PAGE
12

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 01 августа 2013 года

	№ 1646

	пгт. Междуреченский

О стоимости платных услуг,

оказываемых муниципальным

бюджетным учреждением
здравоохранения «Центр общей
врачебной практики (семейная медицина)»

На основании Устава Кондинского района, решения Думы Кондинского района от 27 октября 2011 года № 161 «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
на территории Кондинского района», Устава муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр общей врачебной практики (семейная медицина)», администрация Кондинского района постановляет:

1.Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Центр общей врачебной практики (семейная медицина)»:

1.1.Проведение исследований клинико-диагностической лаборатории (приложение 1).
1.2.Процедуры по проведению функциональной диагностики   (приложение 2).
1.3.Физиотерапевтических процедур (приложение 3).
1.4.Лечебно-диагностическое посещение и профилактический осмотр врачами (приложение 4).
1.5.Процедуры, выполняемые медицинской сестрой процедурного кабинета (приложение 5).
1.6.Гинекологические процедуры (приложение 6).
1.7.Хирургические процедуры (приложение 7).
1.8.Проведение наркологических процедур (приложение 8).
1.9.Нахождение в дневном стационаре (приложение 9).

2.Постановление администрации Кондинского района
от 16 мая 2013 года № 951 «О стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Центр общей врачебной практики (семейная медицина)» признать утратившим силу.

3.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы социальной сферы.

	Исполняющий обязанности

главы администрации

	А.И.Уланов

чт/Банк документов/Постановления 2013
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 01 августа 2013 года № 1646

Стоимость проведения исследований

клинико-диагностической лаборатории

	№
	Название услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Общий анализ крови
	134

	2
	Общий анализ мочи
	134

	3
	Кал на яйцеглист
	134

	4
	Анализ мокроты
	306

	5
	Анализ желчи
	244

	6
	Мокрота на ВК
	134

	7
	Биохимический анализ крови
	147

	8
	Общий белок
	67

	9
	Белковые фракции
	153

	10
	Мочевина
	49

	11
	Креатенин
	49

	12
	Билирубин
	61

	13
	Холестерин
	49

	14
	В-липопротенды
	49

	15
	Креатинкиназа
	49

	16
	ГГТП(глютаминтронспентидаза)
	49

	17
	АСТ(аспартаттрансфераза)
	49

	18
	АЛТ(аланиноваятрансфераза)
	49

	19
	Амилаза
	49

	20
	Глюкоза
	61

	21
	Триглицериды
	49

	22
	Тимоловая проба
	49

	23
	"С" реактивный белок
	183

	24
	Ревмофактор
	49

	25
	Хлориды
	49

	26
	Калий
	49

	27
	Натрий
	49

	28
	Железо сыворотки
	49

	29
	Фибриноген
	86

	30
	Протромбировый индекс
	73

	31
	Определение времени кровотечения
	122

	32
	Определение времени свертывания цельной крови
	183

	33
	Определение этанола в крови (алкоголь)
	183

	34
	Эксфолиативная цитология (СN, хламидиаз,гарднереллез)
	244

	35
	Мазок на флору (гинекология)
	147

	36
	Мазок на онкоцитологию
	220

	37
	Исследование соскоба на энтобиоз (в 3 препаратах)
	134

	38
	Исследование РПГА (сифилис)
	306

	39
	Диагностика сифилиса
	306

	40
	Метод ИФА (токсоплазма, краснуха, герпес и др.)
	306

	41
	Свободный тироксин "Т"
	306

	42
	Пролактин (половой гормон)
	306

	43
	Антитела к тиреоглобулину ИФА
	306

	44
	Антитела к вирусу гепатита "С"
	306

	45
	Антитела к вирусу гепатита "А"
	306

	46
	Антитела к токсоплазмам класса "G"
	306

	47
	Антитела к токсоплазмам класаа "М"
	306

	48
	HBS-ад. (маркер вируса гепатита В)
	306

	49
	Антитела к ВИЧ (вирус иммунодефицита человека)
	306

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 01 августа 2013 года № 1646

Стоимость процедуры по проведению

функциональной диагностики
	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Снятие ЭКГ в 12-ти стандартных проекциях
	193

	2
	Маммография молочных желез
	421

	3
	Ультразвуковое исследование (УЗИ)
	424

	4
	Аудиограмма
	82

Приложение 3
к постановлению администрации района

от 01 августа 2013 года № 1646

Стоимость

физиотерапевтических процедур

	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Ингаляция через небулайзер
	65

	2
	Ингаляция тепловлажная через ингалятор
	95

Приложение 4
к постановлению администрации района

от 01 августа 2013 года № 1646

Стоимость лечебно-диагностического посещения

и профилактического осмотра врачами

	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	Лечебно-диагностическое посещение врача

	1
	Прием врача-терапевта
	220

	2
	Прием врача-инфекциониста
	173

	3
	Прием врача-эндокринолога
	193

	4
	Прием врача-хирурга
	160

	5
	Прием врача-акушера-гинеколога
	200

	6
	Прием врача-отоларинголога
	151

	7
	Прием врача-нарколога
	208

	8
	Прием врача-психиатра
	219

	9
	Прием врача-офтальмолога
	154

	10
	Прием врача-травматолога
	160

	11
	Прием врача-невролога
	180

	12
	Прием врача-стоматолога
	226

	13
	Прием врача-профпатолога
	147

	14
	Прием врача-кардиолог
	232

	Профилактический осмотр врачами

	1
	Прием врача-терапевта
	76

	2
	Прием врача-дерматовенеролога
	57

	3
	Прием врача-инфекциониста
	77

	4
	Прием врача-эндокринолога
	71

	5
	Прием врача-хирурга
	38

	6
	Прием врача-акушера-гинеколога
	69

	7
	Прием врача-отоларинголога
	55

	8
	Прием врача-нарколога
	58

	9
	Прием врача-психиатра
	64

	10
	Прием врача-офтальмолога
	43

	11
	Прием врача-невролога
	74

	12
	Прием врача-стоматолога
	136

	13
	Прием врача-профпатолога
	79

	14
	Прием врача кардиолога
	92

Приложение 5
к постановлению администрации района

от 01 августа 2013 года № 1646

Стоимость процедур, выполняемых

медицинской сестрой процедурного кабинета
	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Подкожная, внутримышечная инъекция
	27

	2
	Внутривенное введение лекарственных препаратов (струйно)
	61

	3
	Внутривенное введение лекарственных препаратов (капельно)
	133

	4
	Взятие крови из вены
	66

Приложение 6
к постановлению администрации района

от 01 августа 2013 года № 1646

Стоимость гинекологических процедур

	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Взятие мазка акушером-гинекологом
	35

	2
	Введение (удаление) внутриматочной спирали
	327

Приложение 7
к постановлению администрации района

от 01 августа 2013 года № 1646

Стоимость хирургических процедур

	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Перевязка чистой раны
	156

	2
	Перевязка гнойной раны
	232

	3
	Первичная хирургическая обработка (простая)
	450

	4
	Первичная хирургическая обработка (сложная)
	853

	5
	Вскрытие флегмон, абсцессов (простое)
	290

	6
	Вскрытие флегмон, абсцессов (сложное)
	569

Приложение 8
к постановлению администрации района

от 01 августа 2013 года № 1646

Стоимость услуг по проведению

наркологических процедур
	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Медицинское освидетельствование на алкоголь
	357

	2
	Снятие алкогольной интоксикации
	2322

	3
	Предрейсовый (послерейсовый) медицинский осмотр водителя
	45

Приложение 9
к постановлению администрации района

от 01 августа 2013 года № 1646

Стоимость услуги по нахождению в дневном стационаре

	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1 койко-день в стационаре дневного пребывания
	522